
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1560 del 20/11/2023

1 di 2

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE FINANZIARIO COMMERCIO PERSONALE

DETERMINAZIONE n. 1560 Del 20/11/2023

OGGETTO:Impegno di spesa per rimborsi a favore di contribuenti a seguito di versamenti
IMU - TARI effettuati in misura superiore a quanto dovuto e a favore di Comuni vari per
spese di notifica atti.

IL DIRIGENTE

- VISTA la Delibera del Consiglio Comunale n. 10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con la
quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025;

- CONSIDERATO CHE la Giunta Comunale con atto deliberativo n. 81 del 17.03.2023,
immediatamente
esecutiva, ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2023/2025;

- VISTO il decreto sindacale di nomina della Dott.ssa Antonella Bugliani n. 136 del 16.09.2023;

- Richiamata la Delibera n. 321 del 20/09/2023 con la quale la Giunta Comunale ha nominato la
Dott.ssa Antonella Bugliani quale Funzionario Responsabile dei tributi comunali, attribuendole
l’organizzazione e la gestione, in via generalizzata, dell’intero apparato tributario comunale,
nonché il compito di sottoscrivere le richieste, gli avvisi di accertamento, i necessari
provvedimenti inerenti alla gestione di ogni specifica entrata e di provvedere al rimborso delle
somme indebitamente introitate, nonché di organizzare la riscossione sia volontaria che
coattiva;

- CONSIDERATO CHE il Comune dovrà rimborsare complessivi euro 8.233,88 a favore di:
- n. 3 contribuenti per versamenti IMU per un importo di €. 5.628,00 non dovuto le cui domande sono
depositate presso l’Ufficio Tributi;
- n. 5 contribuenti per versamenti TARI per un importo di €. 2.576,48 non dovuto le cui domande sono
depositate presso l’Ufficio Tributi;
- n. 3 Comuni per spese di notifica atti per un importo di €. 29,4 le cui richieste sono depositate
presso l'Ufficio Tributi;

-VISTO lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

-VISTO l’art. 183 del D. Lgs. 267 del 18 Agosto 2000 (testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali);

DETERMINA



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1560 del 20/11/2023

2 di 2

• di impegnare la somma complessiva di euro 8.233,88 sul Capitolo di spesa 9210/00 denominato
“Rimborsi e sgravi quote inesigibili” del Bilancio 2023 che presenta la necessaria disponibilità;

• di demandare a successivo atto la liquidazione delle spese in oggetto.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.09.99.04.001 01.04 921000 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1527 N. 3432 € 8.233,88 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI
Codice Fiscale: 00000000000 - P.Iva: 00000000000

Descrizione Impegni Assunti

Impegno di spesa per rimborsi a favore di contribuenti a seguito di versamenti IMU - TARI effettuati
in misura superiore a quanto dovuto e a favore di Comuni vari per spese di notifica atti.

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


